[image: ]ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.04.2021 № 377-ПГ
г. Котельники

Об утверждении реестра мест размещения контейнерных площадок
для сбора твердых коммунальных отходов и закреплении контейнерных площадок за управляющими компаниями на территории
городского округа Котельники Московской области

	В целях оптимизации системы сбора, вывоза и утилизации твердых коммунальных отходов, в соответствии с требованиями Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», закона Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и введения их реестра», правил благоустройства городского округа Котельники Московской области, утвержденными Решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 15.08.2018 № 10/65 (в редакции Решения Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 11.11.2020 №8/21), постановляю:
1. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.03.2019 № 144-ПГ «Об утверждении адресного реестра контейнерных площадок, в том числе перспективных, на территории городского округа Котельники Московской области».
2. Утвердить реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории городского округа Котельники Московской области (Приложение 1).
3.  Закрепить контейнерные площадки для сбора твердых коммунальных отходов за управляющими компаниями на территории городского округа Котельники Московской области (Приложение 2).
4.  В случае отсутствия необустроенных застройщиком контейнерных площадок управляющим компаниям обустроить контейнерные площадки по нормативу жилой площади и коммерческой недвижимости первых этажей в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и введения их реестра».
5. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить                        на интернет - портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
6. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления начальника управления благоустройства И.А. Жаркова.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Воронцова.

	Глава городского округа
Котельники Московской области

      С.А. Жигалкин

Первый заместитель главы администрации
_______________ А.В. Чуприн
«___» __________2021 г.

Заместитель главы администрации
_______________ А.А. Воронцов
«___» __________2021 г.

Начальник правового управления
_______________ С.В. Мокшина
«___» __________2021 г.

Заместитель начальника управления ‑
начальник отдела правовой работы и нормотворчества
правового управления
______________Е.С. Крупнова
«___» __________2021 г.

Отдел правовой работы и нормотворчества
правового управления
_______________
«___» __________2021 г.

Начальник управления благоустройства
_______________ И.А. Жарков
«___» __________2021 г.

Заместитель начальника управления благоустройства-
начальник отдела благоустройства и озеленения
управления благоустройства
_______________ Е.Г. Ляховец
«___» __________2021 г.

Исполнитель:
Ведущий специалист отдела экологии и природопользования
управления благоустройства
МКУ Развитие Котельники Московской области
Яхина Т.А.
8(498)742-20-56
image1.jpeg